H. AYUNTAMIENTO DE HECELCHAKAN

ESTADO DE CAMPECHE
PERIODO 2012 - 2015

CUARTO INFORME TRIMESTRAL DEL REPORTE DE NIVEL FINANCIERO CORRESPONDIENTE AL PERIODO OCTUBRE A DICIEMBRE DE 2015
DIVERSOS FONDOS DE APORTACIONES FEDERALES DE RAMO 33, FISM 2015

Informes sobre la Situacién Econémica, las Finanzas Piblicas y la Deuda Publica

»
)

HECELCHAKAN

ENTIDAD

PERIODO: Cuarto Trimestre 2015

Entidad

Campeche

Campeche

Campeche

Campeche

Campeche

Campeche

Campeche

Campeche

Ccampeche

Campeche

Campeche

Campeche

Campeche

Campeche

Ccampeche

Ccampeche

Municipio

Hecelchakén

Hecelchakén

Hecelchakén

Hecelchakan

Hecelchakan

Hecelchakan

Hecelchakén

Hecelchakan

Hecelchakan

Hecelchakén

Hecelchakan

Hecelchakén

Hecelchakén

Hecelchakan

Hecelchakan

Hecelchakén

Tipo de Registro

1.- PROGRAMA
PRESUPUESTARTO
2.- PARTIDA
2.- PARTIDA

2.- PARTIDA

2.- PARTIDR

2.- PARTIDR

2.- PARTIDA

2.- PARTIDA

2.- ARTIDA

2.- PARTIDA

2.- BARTIDA

2.- ARTIDA

2.- PARTIDA

2.- PARTIDR

2.- ARTIDA

2.- ARTIDA

ARQ. JIM CARLY DZUL POOT
DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS

ciclo de
Recurs:
2015
2015
2015
2015
2015
2015
2015
2015
2015
2015
2015

2015

2015

2015

2015

2015

Tipo de Recurso

APORTACTONES FEDERALES
2

APORTACIONES FEDERALES
2

APORTACIONES FEDERALES
2

APORTACIONES FEDERALES
2

APORTACIONES FEDERALES
2

APORTACIONES FEDERALES
2

APORTACTONES FEDERALES
2

APORTACIONES FEDERALES
2

APORTACIONES FEDERALES
2

APORTACTONES FEDERALES
2

APORTACIONES FEDERALES
2

APORTACTONES FEDERALES
2

APORTACTONES FEDERALES
2

APORTACIONES FEDERALES
2

APORTACIONES FEDERALES
2

APORTACIONES FEDERALES
2

Descripeién Ramo

_ APORTACIONES FEDERALES PARA
ENTIDADES FEDERATIVAS ¥
MUNICTPTOS

APORTACIONES FEDERALES PARA
ENTIDADES FEDERATIVAS ¥
MUNICTPTOS

APORTACIONES FEDERALES PARA
ENTIDADES FEDERATIVAS ¥
MUNICTPTOS

APORTACIONES FEDERALES PARA
ENTIDADES FEDERATIVAS ¥
MUNICIPIOS

APORTACIONES FEDERALES PARA
ENTIDADES FEDERATIVAS ¥
MUNICIPIOS

APORTACIONES FEDERALES PARA
ENTIDADES FEDERATIVAS ¥
MUNICIPIOS

APORTACIONES FEDERALES PARA
ENTIDADES FEDERATIVAS ¥
MUNICTPTOS

APORTACTONES FEDERALES PARA
NTTDADES FEDERATIVAS ¥
MUNICIPIOS

_ APORTACIONES FEDERALES PARA

ENTIDADES FEDERATIVAS ¥
MUNICIPIOS

APORTACIONES FEDERALES PARA
ENTIDADES FEDERATIVAS ¥
MUNICIPTOS

APORTACTONES FEDERALES PARA
ENTIDADES FEDERATIVAS ¥
MUNTCIPTOS

APORTACIONES FEDERALES PARA
ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPTOS

APORTACIONES FEDERALES PARA
ENTIDADES FEDERATIVAS ¥
MUNICTPTOS

APORTACIONES FEDERALES PARA
ENTIDADES FEDERATIVAS ¥
MUNICIPIOS

APORTACIONES FEDERALES PARA
ENTIDADES FEDERATIVAS ¥
MUNICIPTOS

APORTACIONES FEDERALES PARA
ENTIDADES FEDERATIVAS ¥
MUNICIPTOS

Clave Ramo

Descripeién Programa

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS
DEMARCACTONES
TERRITORTALES DEL DISTRITO
FEDERAL

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS
DEMARCACIONES
TERRITORIALES DEL DISTRITO

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS
DEMARCACION

TERRITORIALES DEL DISTRITO
FEDERAL

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS
DEMAR(

TERRITORIALES DEL DISTRITO
FEDERAL

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS
DEMARCACIONES
TERRITORIALES DEL DISTRITO
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS
DEMER(

TERRITORIALES DEL DISTRITO
FEDERAL

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS
DEMARCACTONES
TERRITORTALES DEL DISTRITO
FEDERAL

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS
DEMARCACIONES
TERRITORIALES DEL DISTRITO
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS
DEMER(

TERRITORIALES DEL DISTRITO
FEDERAL

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS
DEMARCACIONES
TERRITORIALES DEL DISTRITO
FEDERAL

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS
DEMAR(

TERRITORIALES DEL DISTRITO
FEDERAL

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS
DEMARCACIONES

TERRITORTALES DEL DISTRITO
FEDERAL

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS
DEMARCACT(

TERRITORTALES DEL DISTRITO
FEDERAL

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS
DEMAR(

TERRITORIALES DEL DISTRITO
FEDERAL

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS
DEMARCACTONES
TERRITORIALES DEL DISTRITO
FAIS MUNICIPAL Y DE LAS

DEMERC
TERRITORTALES DEL DISTRITO
FEDERAL

LIC. JOSE GABRIEL EUAN CETZ
DIR. DE PLANEACION, INNOVACION Y MEJ. REGUL.

Clave ana Fondo
Programa  Convenio - Especifico

1004

1004

1004

004

1004

1004

1004

004

1004

1004

1004

1004

1004

1004

1004

1004

sy

st

s

IDENTIFICAR

IDENTIFICAR

IDENTIFICAR

TOENTTFICAR

IDENTIFICAR

IDENTIFICAR

IDENTIFICAR

TOENTTFICAR

IDENTIFICAR

IDENTIFICAR

TDENTIFICAR

IDENTIFICAR

IDENTIFICAR

IDENTIFICAR

IDENTIFICAR

IDENTIFICAR

Dependenci:
Ejecutora

H. AYTO. DE
HECELCHAKAN

H. AYTO. DE
HECELCHAKAN
H. AYTO. DE
HECELCHAKAN
H. AYTO. DE
HECELCHAKAN
H. AYTO. DE
HECELCHAKAN
H. AYTO. DE
HECELCHAKAN
H. AYTO. DB
HECELCHAKAN

1. AYTO. DE
HECELCHAKAN

E
B
H. AYTO. DE
HECELCHAKAN
H. AYTO. DB
HECELCHAKAN
H. AYTO. DE
HECELCHAKAN

H. AYTO. DE
HECELCHAKAN

H. AYTO. DE
HECELCHAKAN

H. AYTO. DE
HECELCHAKAN
H. AYTO. DE
HECELCHAKAN

H. AYT0. DE
HECELCHAKAN

Rendimiento
Financiero

Tipo de

Reintegro e

53,138
CORRIENTE
1 - Gasto
CORRIENTE
1 - easto
CORRIENTE
CORRIENTE
1 - easto
CORRIENTE
1 - casto
CORRIENTE
CORRIENTE
2 - Gasto
INVERSION
2 - Gasto
INVERSION
2 - casto
INVERSION

2 - GasTo
TNVERSION

2 - casto
TNVERSTON

2 - easto
INVERSION

2 - casto
INVERSION

2 - casto
TNVERSION

C.P. MARINTHIA GUADALUPE LIZARRAGA CASTILLO
TES(

ORERA MUNICIPAL

DE

e

DE

DE

DE

DE

Partida

TOTAL DEL PROGRAMA
PRESUPUESTARIO

2 - SUELDOS BASE
AL PERSO

EVENTUAL

339 - SERVICIOS
PROFESIONALES,
CIENTIFICOS Y
HONTCOS
TNTEGRALES

341 - SERVICIOS

FINANCIEROS Y
BANCARIOS

351 - CONSERVACION
¥ MANTENTMIENTO
MENOR DE INMUEBLES

355 - REPARACION Y
MENTENIMIENTO DE
EQUIPO DE
TRANSPORTE

441 - Avuoas

515 - EQUIPO DE
COMPUTO Y DE
TECNOLOGIAS DE LA
INFORMACION

591 - SOFTUARE

597 - LICENCIAS
INFORMATICAS E
INTELECTUALES

611 - EDIFICACION
HABITACIONAL

612 - EDIFICACION
NO HABITACIONAL

613 - CONSTRUCCION
s L

‘TELECOMUNICACIONES

614 - DIVISION DE
TERRENOS Y
CONSTRUCCION DE
BRAS DE
URBANIZACION
CONSTRUCCIONES DE

INGENIERIA CIVIL U
OBRA PESADA

911 - AMORTIZACION

INSTITUCIONES DE
cREDITO

Aprobado

19886720

210000

25000

103696.53

157734

201318.38

270000

100000

75000

0000

7642500

500000

1101717.59

2096806.39

448297304

2879979.07

Modificado
19886720

0

0
103686.53
o
258121.41
0
285000.08
70000

0
9569672.72
4752309.56
1085700.08
882250.55
o
2879973.07

Recaudado
(Ministrado)

19886720

103686.53

258121.41

285000.08

70000

9569672.72

4752309.56

1085700.08

882250.55

2879973.07

Comprometido
19886720

0

0
103686.53
0
25812141
o
285000.08
70000

0
9569672.72
4752309.56
1085700.08
882250.55
0
2879979.07

LIC. BRAIDOSQUI ANTONIO AKE DZUL
c

ONTRALOR INTERNO

Devengado

19680084.55

103686.53

89803.26

285000.08

45000.01

9569672.72

4752309.56

108569957

868933.45

2879979.07

Ejercido

19680084.55

103686.53

89803.26

285000.08

45000.01

9569672.72

4752309.56

1085699.87

868933.45

2879975.07

Pagado  Pagado SHCP
19680084.55 w/A
o A
o A
103696.53 A
o N/
89803.26 N/
o w/A
285000.08 A
45000.01 N/
o w/A
9569672.72 wA
4752309.56 n/A
1085699.87 n/A
868933.45 N/
o N/
2879975.07 N/

PROF. MODESTO ARCANGEL PECH UITZ
PRESIDENTE MUNICIPAL DE HECELCHAKAN

1de1



