

ESTADO DE CAMPECHE





CUARTO INFORME TRIMESTRAL DEL REPORTE DE NIVEL FINANCIERO CORRESPONDIENTE AL PERIODO OCTUBRE A DICIEMBRE DE 2015 DIVERSOS FONDOS DE APORTACIONES FEDERALES DE RAMO 33, FISM 2015

Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

ENTIDAD: PERIODO: Cuarto Trimestre 2015

					Descripción de Programas	escripción de Programas Presupuestarios							PARTIDA		AVANCE FINANCIERÓ OBSERVACIONES								
Entidad	Municipio	Tipo de Registro	Ciclo de Recurso	Tipo de Recurso	Descripción Ramo	Clave Ranc	Descripción Programa	Clave	Programa Fondo Convenio - Especifico	Dependencia	Rendimiento Re	integro	Tipo de Gasto	Partida	Aprobado	Modificado	Recaudado (Ministrado)	Comprometido	Devengado	Ejercido	Pagado	Pagado SHCP	
Campeche	Hecelchakán	1 PROGRAMA PRESUPUESTARIO	Recurso 2015	APORTACIONES FEDERALES		33	FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL	.,	Convenio - Especifico SIN IDENTIFICAR	H. AYTO. DE HECELCHAKAN	Financiero \$3,138		Gasto	TOTAL DEL PROGRAMA PRESUPUESTARIO		19886720	(Ministrado)	19886720	19680084.55	19680084.55			
Campeche	Hecelchakán	2 PARTIDA	2015	APORTACIONES FEDERALES 2	APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS	33	FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL	1004	SIN IDENTIFICAR	H. AYTO. DE HECELCHAKAN			- GASTO CORRIENTE	122 - SUELDOS BASE AL PERSONAL EVENTUAL	210000	0	0	0	0	0	0	N/A	
Campeche	Hecelchakán	2 PARTIDA	2015	APORTACIONES FEDERALES 2	APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS	33	FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL	1004	SIN IDENTIFICAR	H. AYTO. DE HECELCHAKAN			- GASTO CORRIENTE	339 - SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS INTEGRALES	25000	0	0	0	0	0	0	N/A	
Campeche	Hecelchakán	2 PARTIDA	2015	APORTACIONES FEDERALES 2	_APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS	33	FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL	1004	SIN IDENTIFICAR	H. AYTO. DE HECELCHAKAN			- GASTO CORRIENTE	341 - SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS	103686.53	103686.53	103686.53	103686.53	103686.53	103686.53	103686.53	N/A	
Campeche	Hecelchakán	2 PARTIDA	2015	APORTACIONES FEDERALES 2	APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS	33	FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL	1004	SIN IDENTIFICAR	H. AYTO. DE HECELCHAKAN			- GASTO CORRIENTE	351 - CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES	157734	0	0	0	0	0	0	N/A	
Campeche	Hecelchakán	2 PARTIDA	2015	APORTACIONES FEDERALES 2	APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS	33	FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL	1004	SIN IDENTIFICAR	H. AYTO. DE HECELCHAKAN		1 C	- GASTO CORRIENTE	355 - REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE		258121.41	258121.41	258121.41	89803.26	89803.26	89803.26	N/A	
Campeche	Hecelchakán	2 PARTIDA	2015	APORTACIONES FEDERALES 2	_APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS	33	FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL	1004	SIN IDENTIFICAR	H. AYTO. DE HECELCHAKAN			- GASTO CORRIENTE	441 - AYUDAS SOCIALES A PERSONAS	270000	0	0	0	0	0	0	N/A	
Campeche	Hecelchakán	2 PARTIDA	2015	APORTACIONES FEDERALES 2	APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS	33	FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL	1004	SIN IDENTIFICAR	H. AYTO. DE HECELCHAKAN		1 C	- GASTO CORRIENTE	515 - EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN	100000	285000.08	285000.08	285000.08	285000.08	285000.08	285000.08	N/A	
Campeche	Hecelchakán	2 PARTIDA	2015	APORTACIONES FEDERALES 2	_APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS	33	FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL	1004	SIN IDENTIFICAR	H. AYTO. DE HECELCHAKAN		2 I	2 - GASTO DE INVERSIÓN	E 591 - SOFTWARE	75000	70000	70000	70000	45000.01	45000.01	45000.01	N/A	
Campeche	Hecelchakán	2 PARTIDA	2015	APORTACIONES FEDERALES 2	APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS	33	FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL	1004	SIN IDENTIFICAR	H. AYTO. DE HECELCHAKAN		2 I	2 - GASTO DE INVERSIÓN	E 597 - LICENCIAS INFORMÁTICAS E INTELECTUALES	40000	0	0	0	0	0	0	N/A	
Campeche	Hecelchakán	2 PARTIDA	2015	APORTACIONES FEDERALES 2	APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS	33	FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL	1004	SIN IDENTIFICAR	H. AYTO. DE HECELCHAKAN				E 611 - EDIFICACIÓN HABITACIONAL	7642500	9569672.72	9569672.72	9569672.72	9569672.72	9569672.72	9569672.72	N/A	
Campeche	Hecelchakán	2 PARTIDA	2015	APORTACIONES FEDERALES 2	APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS	33	FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL	1004	SIN IDENTIFICAR	H. AYTO. DE HECELCHAKAN		2 I	2 - GASTO DE INVERSIÓN	E 612 - EDIFICACIÓN NO HABITACIONAL	500000	4752309.56	4752309.56	4752309.56	4752309.56	4752309.56	4752309.56	N/A	
Campeche	Hecelchakán	2 PARTIDA	2015	APORTACIONES FEDERALES 2	APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS	33	FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL	1004	SIN IDENTIFICAR	H. AYTO. DE HECELCHAKAN		2	: - GASTO DE	613 - CONSTRUCCIÓN DE OBRAS PARA EL ABASTECIMIENTO DE AGUA, PETRÓLEO, GAS, ELECTRICIDAD Y TELECOMUNICACIONES	1101717.59	1085700.08	1085700.08	1085700.08	1085699.87	1085699.87	1085699.87	N/A	
Campeche	Hecelchakán	2 PARTIDA	2015	APORTACIONES FEDERALES 2	APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS	33	FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL	1004	SIN IDENTIFICAR	H. AYTO. DE HECELCHAKAN		2	: - GASTO DE	614 - DIVISIÓN DE TERRENOS Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE URBANIZACIÓN	2096806.39	882250.55	882250.55	882250.55	868933.45	868933.45	868933.45	N/A	
Campeche	Hecelchakán	2 PARTIDA	2015	APORTACIONES FEDERALES 2	APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS	33	FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL	1004	SIN IDENTIFICAR	H. AYTO. DE HECELCHAKAN				616 - OTRAS E CONSTRUCCIONES DE INGENIERÍA CIVIL U OBRA PESADA		0	0	0	0	0	0	N/A	
Campeche	Hecelchakán	2 PARTIDA	2015	APORTACIONES FEDERALES	APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS	33	FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL	1004	SIN IDENTIFICAR	H. AYTO. DE HECELCHAKAN		2 I	: - GASTO DE	911 - AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA INTERNA CON INSTITUCIONES DE CRÉDITO	2879979.07	2879979.07	2879979.07	2879979.07	2879979.07	2879979.07	2879979.07	N/A	

PROF. MODESTO ARCANGEL PECH UITZ PRESIDENTE MUNICIPAL DE HECELCHAKAN ARQ. JIM CARLY DZUL POOT DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS LIC. JOSE GABRIEL EUAN CETZ DIR. DE PLANEACION, INNOVACION Y MEJ. REGUL. C.P. MARINTHIA GUADALUPE LIZARRAGA CASTILLO TESORERA MUNICIPAL LIC. BRAIDOSQUI ANTONIO AKE DZUL CONTRALOR INTERNO